朔州市平鲁区卫生健康和体育局

朔州市平鲁区市场监督管理局

平卫字〔2021〕27号

“双随机、一公开”随机抽查工作计划

为安排部署2021年“双随机、一公开”监管工作，深入推进部门联合抽查，实现省市“双随机、一公开”监管工作领导小组2021年市场监管领域主要监管部门联合抽查全覆盖要求，着力提升我局“双随机、一公开”监管工作成效，结合我局实际，制定我单位2021年度随机抽查工作计划和部门联合抽查工作计划。现将有关事项通知如下：

随机抽查事项

根据工作需要，我局2021年度将对以下检查项目开展随机抽查。

职业卫生监督检查；医疗卫生机构开展职业健康检查工作的检查；涉及饮用水卫生安全的产品监督检查；餐饮具集中消毒服务单位的监督检查；对突发应急传染病、突发公共卫生事件监测、预警和报告的监督检查；对医疗机构行为的监督检查；学校卫生监督检查；公共场所经营单位卫生监督检查；营业执照（登记证）规范使用情况的检查；名称规范使用情况的检查；住所（经营场所）或驻在场所的检查；注册资本实缴情况的检查；法定代表人（负责人）任职情况的检查；法定代表人、自然人股东身份真实性的检查；年度报告公示信息的检查；及时公示信息的检查；执行政府定价、政府指导价情况；明码标价情况及其他价格行为的检查；经营（驻在）期限的检查；经营（业务）范围中无需审批的经营（业务）项目的检查。

二、抽查比例

全区被检查对象的20%。

三、名单抽取

（一）通过“双随机、一公开监管工作平台”，采取系统随机抽取的方式，从抽查对象名录库中确定被检查对象，从执法人员名录库中随机抽取执法检查人员。

（二）被检查对象和检查人员确定后，由“双随机、一公开监管工作平台”随机匹配，将双随机任务派发给执法检查人员。

四、组织实施

（一）检查方式

对歌舞娱乐场所、互联网上网服务营业场所进行实地检查时，检查人员不少于2人，并应当出示执法证件，下达执法文书，并由被检查企业法定代表人签字盖章确认；被检查对象拒绝签字的应当如实记录。

（二）抽查结果公示

执法检查人员要自完成“双随机、一公开”联合抽查工作后5个工作日内，将抽查结果回填“双随机、一公开监管工作平台”，抽查结果由系统完成数据交换自动归集到市场主体名下，通过“国家企业信用信息公示系统（山西）”向社会公示。

五、工作要求

（一）统一监管服务，减轻企业负担。在联合抽查工作中，“双随机、一公开”联合抽查工作单位要注重服务与监管相统一，检查人员在监督检查工作中要廉政执法，依法行政，切实增强检查活动的集约性、简便性与有效性，避免增加企业负担。同时要增强服务意识，把上门检查与上门服务有机结合起来，主动接受影歌舞娱乐场所、互联网上网服务营业场所的咨询，为他们解疑答惑。

（二）抓好宣传培训，提高社会影响力。“双随机”联合抽查涉及广大企业，要加强宣传报道，公开抽查依据、抽查主体、抽查内容、抽查方式，扩大抽查工作的社会影响力，使广大企业知晓配合抽查的义务和相关权利，使社会公众了解并主动参与抽查活动，积极举报企业违法经营行为。

（三） 随机抽取的执法人员，无法独立完成专业抽查事项的，

[image: image1.jpg]fevor X, s’%mgoz

,;3
%Mﬂ. %’iz%him%é

/I
fﬂl \f/\y’

-mwm,g\p

A Ll B

CEYSHMBEYMTIWAHEY LV EHETUN HHEY
BENY ‘HEEW CEWNHIFEY LUHIHH (A
Y TEHWLEGEAY VYT ESFY# R HY Y EHFORR

文件